1

关于医学部博士后经费管理平台上线的通知

各位医学部本部博士后：

根据博士后管理信息化的统一要求，为了进一步简化流程，医学部人事处联

合信息中心开发了“博士后经费管理”平台。经过开发、部署和多轮测试，平台

目前已具备运行条件，现于 7月 1日上线运行。平台上线后医学部本部博士后必

须经过此平台提交合作导师经费转账申请，同时可以查询平台上线后的博士后基

金入账情况。

现将具体事项通知如下：

一、访问方式

1、点击医学部主页常用链接中的“服务平台”，显示如下图：

2、点击用户登录，使用已有统一身份认证账号密码登录综合服务平台，显

示如下图：

3、在服务中心搜索“博士后经费管理”应用，即可进行访问，显示如下图：

2

二、操作流程

点击“博士后经费管理”卡片进入，导航栏中有“合作导师经费转账”和“医

学部本部博士后基金入账查看”两个栏目，显示如下图：

（一）合作导师经费转账

用于博士后新进站或两年、三年考核评估须继续在站时转合作导师经费。

1、新增

（1）在下图箭头指示处点击“新增”。

（2）进入合作导师经费转账页面

3

首先务必认真阅读红色字体的注意事项，确认需要转账的合作导师经费类型

以及需要提交的材料。

下载蓝色框中的《经费指标转账申请单》和《经费指标转账申请单填写模板》，

仔细阅读有关说明。

（3）按要求填写《经费指标转账申请单》并签字盖章。

务必和合作导师确认下框中所有经费内容，将签字盖章后的《经费指标转账

申请单》拍照上传，确认无误后提交。

将纸质《经费指标转账申请单》等材料交医学部人事处博士后管理办公室。

（4）注意事项：

“来款经费负责人”：为实际的经费负责人，如不是合作导师本人，《经费

指标转账申请单》中须合作导师和实际经费负责人双签。

“金额”单位为“万元”。

所有内容均须与合作导师确认无误后再提交。

2、审核

（1）提交成功后，在“审核状态”栏可以查看审核进度，如填写有误被驳

回后请及时查看审核日志中的驳回原因进行修改并再次提交直至审核通过。

4

（2）转账申请经人事处和计财处审核通过表示此次转账完成。新进站博士后

的合作导师经费转账足额完成后，经计财处审核通过，注册报到平台的“拨款管

理”环节变为已办理。

(二) 医学部本部博士后基金入账查看

医学部本部博士后在获得博士后基金后，中国博士后科学基金会将资助经费

转拨至学校。医学部人事处博士后管理办公室按照要求办理经费入账，计财处新

建经费号。

博士后可以在此处查看资助金额，还有经费号等信息。

博士后按照规定从此经费号支出和使用经费，出站前将经费使用完。

博士后在站期间获得多项博士后基金资助，就会有多条记录（只有平台上线

后获得的博士后基金有显示）。

联系人： 程晓英

办公地点：医学部行政 1号楼 525

联系电话：82801550

医学部人事处

2021 年 6 月 23 日